Spastico morbo correptis ipsum arteriae corpus contrahi et figi videtur.

In toto animali tensae arteriae durius agunt.

Phlegmone pulsus mallei instanter ferit, arteria duriore visa, fortior et celerior et frequentior crescente inflammatione, aliquando et inaequalis et confusus.

Anomalia et mensurae defectus in pulsibus.

Anomalus pulsus in plurimis quidem fit crisiis et maxime si contentiosum quid et anceps habeant.

Solent enim euacuationes commoda, maxime sudor, et si quid cum illo erumpit, celeres, duros, intermittentes,^{x)} conuertere et pessimos quosuis alios pulsuum mores^{y)} ad frugem reuocare. Debilitas etiam paruitasque pulsuum, secundum tempora, vel inchoante paroxysmo^{z)} vel cedente morbo, nihil mali significat, vti nec celeritas aut frequen-

C 2 tia

^{x)} Σφυγμὸς διαλέπων: Ἐπεροσφυξία: GAL. Comm. 3. in Prognost. Hipp.

Οὐ κατὰ μίαν πλαγὴν ἀνισος ἀνώμαλος. GAL. de pulsibus ad Introducendos.

Η μὲν ἐν διαλέπουσα καθ' ἓνα σφυγμὸν ἀνωμαλία χαλεποτάτη πασῶν ἐσὶν ἀνωμαλῶν. GALEN. de Prognosi pulsuum Libr. 2.

Διαλέπων ἐσὶ σφυγμὸς ἐφ τῇ ἐπὶ δύο μόνον ἀλλ. ἐπὶ τριῶς καὶ ἐπὶ πλήνες πλαγῶν ἐκλέπει διατολὴν μίαν. Autor Defin. apud GALENUM.

Αποχωρῆ πρὸς βραχὺ καὶ ἀνθισ παῖει διαλέπων: GAL. de differentiis pulsuum Libr. I.

^{y)} Ήν καὶ παχὺ πως ἡ γλίχρον τοῖς θοχάτοις τῶν ἀρτηρῶν πέρασι ἐσφηνωμένου εἴη χαλεπωτάτην ἐργάζεται τὴν ἀνωμαλίαν καὶ μάλιστ' ὅταν ἡ τοι τῆς καρδίας ἀντῆς ἔγγυς, ἡ καὶ πόρρω μὲν ὁλὸς ἐν κυρίοις μέρεσιν ἡ σφήνωσις τῶν ἐμφραττόντων χυμῶν γίνεται. GAL. de Causis Pulsuum.

Η διὰ τὴν τῶν ὄργανων κάκωσι διλοισις τῶν σφυγμῶν. GAL. de Prognosi pulsuum Libr. 3.

^{z)} Τῶν παροξυσμῶν ἀσβαλόντων ὅι μὲν τὰς πυκνές τε καὶ μικρὰς ὅι δὲ πρὸς τύποις καὶ τὰς ἀκυδρὰς ἔνιοι δὲ καὶ τὰς ἀνωμάλιες ἀστοῦ διὰ τὰς βραδῆς (σφυγμὸς ἔχει).

GAL. de Prognosi pulsuum Libr. 3.

Pulsus intermittens, Pulsus ambiguus.

Qui, vno saltim inter plures ictu irregularis est.

Intermittens post singulum pulsum, anomalia difficillima omnium est anomaliarum.

Intermittens pulsus, in quo non post duos saltim aut tres sed et plures ictus, diastole vna deficit.

Euanescit breui tempore et iterum ludit, intermittens.

Si densum quid et viscidum ultimus arteriarum finibus incuneatum erit, difficillimam efficit anomaliam, et maxime, si vel prope ad cor, vel, quamvis procul, in principibus tamen partibus, incuneatio infarcientium humorum fit.

Quae propter organorum depravationem fit mutatio pulsuum.

Paroxysmis inuadentibus quidam frequentes et paruos, alii insuper et debiles, quidam et irregulares, sunt etiam, qui tardos (pulsus habent.)